



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

## PODSUMOWANIE PROJEKTU

### PN. „CZAS NA KATYWNOŚĆ W GMINIE WIELKIE OCZY” - REALIZOWANEGO W RAMACH PROGRAMU OPERACYJNEGO KAPITAŁ LUDZKI VII W ROKU 2014.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielkich Oczach w bieżącym roku po raz siódmy realizował projekt systemowy pn. „Czas na aktywność w Gminie Wielkie Oczy” w ramach *Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki VII*.

Głównym celem projektu było przede wszystkim przezwycięzenie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu beneficjentów, poprzez stworzenie sprawnego systemu umożliwiającego 7 uczestnikom projektu - przezwycięzenie trudnych sytuacji życiowych.

**W projekcie miały zastosowanie trzy instrumenty aktywnej integracji , skierowane do wszystkich uczestników .**

1. **Instrument aktywizacji zawodowej**, w ramach którego uczestnicy uzyskali *indywidualne wsparcie doradcy zawodowego*, oraz wzięły udział w *zajęciach aktywizacyjnych*, których celem było przybliżenie osobom poszukującym pracy – procesów i tendencji zachodzących na rynku pracy.

2. **Instrument aktywizacji edukacyjnej** - w ramach tego instrumentu wszyscy UP ukończyli szkolenia w następujących zawodach : *operator koparko-ladowarki kl. III – (2UP) , kucharz kelner-organizacja przyjęć- (1UP), płytkarz - glazurnik- (1UP), Opiekun w DPS – (2 UP) oraz 1 UP odbyła 3-miesięczny staż zawodowy w zawodzie „kosmetyczka.”*

3. **Instrument aktywizacji zdrowotnej** - w ramach tego instrumentu uczestnicy wzięły udział w *3-dniowych warsztatach psychologicznych* .

Warsztaty dotyczyły problemów, które borykają ludzi bezrobotnych, którzy nie potrafią odnaleźć właściwej ścieżki swojego życia zawodowego, społecznego i rodzinnego.

W ramach projektu UP otrzymali również *wsparcie finansowe w postaci zasiłków celowych, okresowych oraz zasiłków celowych „posiłków”* , jak również *zwrot kosztów dojazdu na szkolenia*.

Na realizację projektu przeznaczono kwotę 117 729,00 zł, w tym 105 367,45 zł, to środki pochodzące z funduszy unijnych, a kwota 12 361,55 zł - to wkład własny gminy.